[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2019                                п. Кировский
                 № 87
Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями на территории Кировского муниципального района

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 6 декабря 2018 года N 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», постановлением Администрации Приморского края от 28 января 2019 года N 31-па «Об утверждении Порядка расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», на основании статьи 24 Устава Кировского муниципального района, администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что выполнение полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями является расходным обязательством Кировского муниципального района.

2. Утвердить Порядок расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями.
3. Установить уполномоченным по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями управление муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы.
4. Настоящее постановление вступает в силу  с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

5. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района.
6. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального района П.О. Журавского.

Глава  Кировского муниципального
района - глава администрации Кировского

муниципального района                                                                    И.И. Вотяков

	Утверждено

постановлением администрации

Кировского муниципального района

от  16.04.2019                          №87

Порядок расходования субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями на территории Кировского муниципального района

1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования субвенций при осуществлении отдельных государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, ранее относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 23 лет, жилыми помещениями (далее - государственные полномочия, дети-сироты) на территории Кировского муниципального района.
2. Финансовое обеспечение расходов на осуществление государственных полномочий производится за счет субвенции в объеме средств, распределенных Кировскому муниципальному району законом Приморского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
3. Перечисление субвенций, направляемых в бюджет Кировского муниципального района, осуществляется департаментом образования и науки Приморского края в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета, кассовым планом исполнения краевого бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделенных департаменту образования и науки Приморского края на эти цели, а также в соответствии с доведенными Министерству просвещения Российской Федерации как главному распорядителю средств федерального бюджета предельных объемов финансирования.

Перечисление субвенций из краевого бюджета бюджету Кировского муниципального района осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств местного бюджета, соответствующих целям предоставления субвенции.
4. Перечисление субвенций осуществляется в целях финансового обеспечения расходных обязательств Приморского края по выполнению администрацией Кировского муниципального района переданных государственных полномочий на основании заключенного соглашения о предоставлении субвенции из краевого бюджета бюджету Кировского муниципального района на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, ранее относившимся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигших возраста 23 лет, по договорам найма специализированных жилых помещений (далее - Соглашения).
5. Уполномоченным органом по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями является управление муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района (далее – уполномоченный орган).
6. Уполномоченный орган, ежемесячно не позднее 20 числа направляет в департамент образования и науки Приморского края заявки о перечислении средств субвенции на следующий месяц в соответствии с принятыми бюджетными обязательствами (с приложением документов, подтверждающих обоснованность заявленных расходов) согласно графику перечисления субвенций, являющемуся неотъемлемой частью Соглашений.
7. Расходование средств субвенций осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов районного бюджета, кассовым планом исполнения районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, с лицевого счета администрации Кировского муниципального района, открытого в отделении №14 Управления Федерального казначейства по Приморскому краю.
8. Ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, уполномоченный орган администрации Кировского муниципального района представляет в департамент образования и науки Приморского края ежеквартальные отчеты об осуществлении государственных полномочий по форме, утвержденной департаментом образования и науки Приморского края.
9. В случае внесения изменений в распределение субвенций, утвержденное законом о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период, департамент образования и науки Приморского края заключает дополнительные Соглашения о предоставлении субвенции из бюджета Приморского края с администрацией Кировского муниципального района с учетом изменений.
10. Субвенции носят целевой характер и не могут быть направлены на иные цели.

11. Субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в доход краевого бюджета в установленном действующем законодательством порядке.
12. Ответственность за результативность, целевое использование субвенции и достоверность предоставляемых отчетов возлагается на управление муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района.
_____________________________________________________